一 般 質 問 通 告 書

                            令和 7 年 8 月 26 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員  鈴木 りつか

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ ☐使用する  使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 1 市制 20 周年記念事業を通じた市民交流と伝統文化の継承を

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

①  愛西市や清須市など、近隣でも 20 周年を迎えた市町村があるが、参考

にしたか。

②  本市独自の特色のある事業の打ち出しは検討されているか。

③  市民が主体的に参加できるイベントは、どの程度検討されているのか。

④  伝統文化の伝承、また市民参加交流の場として、本市の伝統文化である

「弥富音頭」「十四山音頭」をはじめとする盆踊りを取り入れる考えはある

か。

⑤  弥富観光大使やとみまたはちさんのゲスト参加を検討していると伺う

が、やとみまたはちさんが作詞作曲した「大弥富音頭」を、市民がみんなで

踊れるような企画を取り入れてはどうか。

⑥  周年事業は、地域文化の継承と市民交流の促進を同時に実現できる機会

である。「弥富音頭」「十四山音頭」「大弥富音頭」を広く市民に親しんでもら

えるよう、積極的に取り入れるべきと考えるが、市長の見解を伺う。

答 弁 者 担当部課長、市長

９